10. Fert fructus et homo et deus et mundus, et suo quod vis tempore fert, nam quod usu loquendi hoc de vite aliisque hujus generis tritum est, id nihil ad rem. Ratio autem fructum habet et communem et proprium ejusmodi, cuiusmodi est ipsa ratio.

11. Si potes, meliora edoce: sin minus, memento, ad hoc tibi datam esse mansuetudinem. Etiam dii talibus propitiis sunt iisque adeo ad quædam consequenda, ut sanitatem, divitias, gloriam, opem ferunt. Idem tibi licet: aut dic, quis sit, qui te prohibeat.

12. Laborem sustine neque ut miser, neque ut qui miserationem aut admirationem consequi velis, sed unum modo tibi sit propositum, moveri et motum sistere, prout ratio civilis exigit.

13. Hodie ex omni, in qua versabar, molestia evasi, vel potius omnem molestiam foras ejeci; extra enim non erat, sed intra in opinionibus.

14. Omnia hæc, familiaria usu, caduca tempore, sordida materia. Omnia nunc talia, qualia sub iis, quos sepelevimus.

15. Res foris consistunt, ipsæ apud se, nec quidquam sui norunt nec pronunciant. Quid igitur de iis pronunciat? Principatus animi.

16. Non in affectione, sed in actione bonum et malum animalis ratione prædicti et ad civitatem nati situm est, quemadmodum virtus ejus ac vitirositas non in affectione, sed in actione cernitur.

17. Lapiди projecto nec malum deorsum ferri, nec bonum, sursum ferri.

18. Demitte te penitus in eorum mentes, et videbis, quales judices metuas et quales in sua ipsorum causa sint iudices.

19. Omnia in mutatione. Atque tu ipse in perpetua variatione et quodammodo corruptione, atque totus mundus.

20. Alterius peccatum ibi relinquendum.

21. Cessatio actionis, quies et, ut ita dicam, mors conatus et opinionis, nil mali. Transi jam ad ætates, pueritiam putta, adolescentiam, juventutem, senectutem, etiam harum omnis mutatio mors, sed numquid mali? Transi πόρρο ad vitam sub avo, deinde sub matre, post sub patre transactam, et quum multas alias vicissitudines ac mutationes

καὶ ἀλλὰς δὲ πολλὰς διαφορὰς καὶ μεταβολὰς καὶ ἀπολῆσις εὐρίσκων, ἐπερώτα σεαυτὸν, Μήτι δεινόν; Οὗτως τοίνυν οὐδὲ ἡ τοῦ θλου βίου λῆξις, καὶ παῦλα, καὶ μεταβολὴ.

χδ'. Τρέχει ἐπὶ τὸ σεαυτοῦ ὑγεμονικὸν καὶ τὸ τοῦ θλου, καὶ τὸ τούτου. Τὸ μὲν σεαυτοῦ, ἵνα νοῦν δικαιᾶσθαι αὐτὸν ποιήσῃ· τὸ δὲ τοῦ θλου, ἵνα συμμημονεύσῃς τίνος μέρος εἶ· τὸ δὲ τούτου, ἵνα ἐπιστήσῃς, πότερον ἀγροία ἢ γνώμη, καὶ ἅμα λογίσῃς, διτὶ συγγενές.

χγ'. Ωσπερ αὐτὸς σὺ πολιτικοῦ συστήματος συμπληρωτικὸς εἶ, οὕτως καὶ πᾶσα πρᾶξίς σου συμπληρωτικὴ ἔστω ζωῆς πολιτικῆς. Ἡτις ἐὰν οὖν πρᾶξίς σου μὴ ἔχῃ τὴν ἀναρροφήν, εἴτε προσεχῶς, εἴτε πόρρωστεν, ἐπὶ τὸ κοινωνικὸν τέλος, αὐτῇ διασπᾶ τὸν βίον, καὶ οὐκ εἴ τινα εἶναι, καὶ στασιώδης ἐστὶν, ὥσπερ ἐν δήμῳ ὁ τὸ καθ' αὐτὸν μέρος διεστάμενος ἀπὸ τῆς τοιαύτης συμφωνίας.